¹⁹ Cf. Dionysius Petavius Aurelianensis, S. J., *De Incarnatione Verbi*, liber octa. vus, ed. Vives, Parisiis: 1867, tom. 6, cp. 10. (Cps. 11 and 12 are also worth con-

axiom *Indivisa sunt opera SS. Trinitatis ad extra* as having an exception in the case of the human activity of Christ. On the other hand, many other authors are slow to recognize in early Conciliar and Patristic texts clear references to precisely a causal influence which is physical, active, divine, and exclusive to the Word. They are especially loathe to speak of such texts as necessarily indicative of an efficient divine motion on the human faculties of Christ which would be exclusive to the Word.²⁰ The interpretation of these texts becomes then an important point in our discussion.

suiting). Petavius, well aware of the difficulty concerning the personal unity of Christ, thus stated his position:

"... cum Persona Verbi humanae naturae conjungi dicitur, non aliud intelligimus, quam naturam divinam cum ea copulari: non absolute, praeciseque sumptam, sed quatenus determinata est et modificata personali Verbi proprietate. Eodem modo divinitatis attributa omnia, etiam absoluta et communia, personis tribus, cum eadem humanitate junguntur. Quare ipsa *ivrlp'f<w.* et operatio divina, secundum interiorem substantiam, et ut est in Deo considerata, et proprietate modificata Verbi ad humanam naturam applicatur, et fit ei peculiaris, ac *lhavliptKi)v €v€p'f<Lav* Christi propriam efficit, quae perinde ex operatione illa divina, per congruentem Verbo subsistendi modum definita, et determinata, atque ex humana functione componitur: ut ex utraque natura persona ipsa Christi, quam compositam esse supra docuimus. Ut autem natura divina humanae Christi naturae conjungitur; nee ex eo sequitur totam ipsam Trinitatem uniri, etsi tota ipsa natura Trinitatis cum illa societur. Sic operatio totius communis Trinitati cum humana operatione committitur, non tamen eodem modo operari Trinitas *ev<pfela.s OeavoptK<is* dicitur, quo Verbum ipsum: eo quod non ut personis communis est tribus, sed ut proprietate personali Verbi modificata est operatio ista, ad humanam *il'v€p'fetav* accommodatur." N. XV, p. 155.

We believe that the citations of Petavius in the writings of Parente and Wuen-schel indicate an influence of his mentality. Other authors, older indeed, have spoken of a unique efficient influence on the sacred humanity, but have not been as clear as we would wish in determining whether it is exclusive to the Word or not. Billot could be consulted, *De Verbo Incarnato*, Romae: 1921, p. 306.